
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 20 del 15 aprile  2002 1 / 2 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 20 del 15 aprile 2002 
 

 
IL COMMISSARIO DI GOVERNO per l’emergenza rifiuti, bonifiche e tutela delle acque nella Regione 

Campania - delegato ex OO.P.C.M. nn. 2425/96, 2470/96, 2560/97, 2774/98, 2948/99, 3011/99, 
3031/99, 3032/99, 3060/2000 e 3100/2000. 

Decreto n. 201 del 26 marzo 2002 
 

PREMESSO 

CHE, con decreti n. 230/DEC in data 16.6.2000 e n. 374/DEC in data 4.6.2001 del Presidente della 
Giunta regionale della Campania, Commissario delegato ex OO.P.C.M. n. 2425/96 e successive, é stata 
concessa, fino al 20.5.2006, l’autorizzazione alla ditta PROGEST s.a.s.., legalmente rappresentata da 
Giuseppe Capece, nato a Casoria (NA) il 30.3.64, con sede legale in Casavatore (NA) alla via A. Falcone n. 
15, iscritta alla CCIAA di Napoli, C.F. 05645620633, per l’esercizio dell’impianto di stoccaggio provvisorio 
e trattamento di rifiuti liquidi, sito in Gricignano d’Aversa (CE) Area ASI Aversa Nord;  

Che la ditta medesima, con istanza acquisita al prot. n. 37822 del 11.12.2001, ha chiesto 
l’integrazione delle tipologie dei rifiuti autorizzate con ulteriori codici nonché 80 - 100 mc/giorno di rifiuti 
identificati con i codici 190805 e 200303 necessari per il corretto funzionamento della linea biologica 
dell’impianto; 

CHE, successivamente, in data 8.2.2002 prot. n. 3535/CD il legale rappresentante della ditta 
PROGEST S.p.A. comunicava l’avvenuta trasformazione della PROGEST s.a.s. in PROGEST S.p.A., nonché il 
trasferimento della sede legale da Casavatore, via A. Falcone n. 15, a Napoli, via Consalvo n. 191, e 
chiedeva contestualmente la voltura dell’autorizzazione di cui al decreto commissariale n. 374/01;  

CHE a corredo dell’istanze é stata inviata, nel tempo, la seguente documentazione: 

relazione tecnica vistata dall’ASL CE/2; 

perizia giurata a firma dell’ing. G. Capece attestante la compatibilità dell’impianto con le nuove 
tipologie di rifiuto da stoccare e trattare; 

atto notarile, in data 3.12.2001 rep. 6003, di trasformazione della PROGEST s.a.s. di Giuseppe Capece 
in PROGEST s.p.a.; 

certificato di iscrizione alla CCIAA di Napoli, comprensivo dei controlli di cui all’art.2 del DPR n. 252 
del 3.6.98, aggiornato al 15.1.2002; 

appendice all’atto di fideiussione n. 131410312926.40 del 21.5.2001 della LIGINVEST s.p.a. con la 
nuova denominazione della società; 

CONSIDERATO 

Che la Struttura Tecnico - Amministrativa, costituita con Ordinanza del Presidente Commissario n. 226 
del 1/12/99, ha espresso parere favorevole in data 1.3.2002 sia per la voltura della autorizzazione che per 
l’integrazione dell’autorizzazione allo stoccaggio e trattamento con ulteriori tipologie di rifiuti, con 
l’avvertenza di limitare l’autorizzazione, in attesa del D.M. attuativo, solo per quei codici che sono 
rimasti invariati nell’elenco allegato alla decisione 2001/118/CE; 

RITENUTO 

CHE, pertanto, si possono integrare le tipologie di rifiuti autorizzate e si può procedere alla voltura 
della autorizzazione, di cui ai citati decreti commissariali n. 230/DEC in data 16.6.2000 e n. 374/DEC in 
data 4.6.200 dalla ditta PROGEST s.a.s. di Giuseppe Capece alla ditta PROGEST s.p.a, con sede legale in 
Napoli alla via Consalvo n. 191 in conformità al citato parere del 1.3.2002;  

VISTO il D.Lgs. 5.2.97 n. 22 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA l’O.P.C.M. n. 2425 del 18.3.96 e successive modifiche intervenute con OO.P.C.M. n.2470 del 
31.1.0.96, n.2560 del 2.5.97, n.2774 del 31.3.98, n. 2948 del 25.2.1999, n.3031 e n.3032 del 21.12.1999, 
n.3060 del 2.6.2000, n.3100 del 22.12.2000, n.3111 del 12.3.2001 e n.3119 del 27.3.2001; 

DECRETA 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 

l’autorizzazione all’esercizio dell’impianto di stoccaggio provvisorio e trattamento di rifiuti liquidi, 
sito in Gricignano d’Aversa (CE) Area ASI Aversa Nord concessa alla ditta PROGEST s.a.s. con decreti 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 20 del 15 aprile  2002 2 / 2 
 

commissariali n. 230/DEC in data 16.6.2000 e n. 374/DEC in data 4.6.2001, E’ VOLTURATA a favore della 
ditta PROGEST s.p.a, con sede legale in Napoli alla via Consalvo n. 191, iscritta alla CCIAA di Napoli, C.F. 
05645620633, legalmente rappresentata da Giuseppe Capece, nato a Casoria (NA) il 30.3.64, C.F. CPC GPP 
64C30 B990F. 

E’ ACCOLTA altresì la richiesta della medesima ditta concernente l’integrazione dell’autorizzazione 
allo stoccaggio provvisorio e trattamento di rifiuti liquidi presso l’impianto suindicato. 

Tale integrazione, in attesa dell’emanazione del D.M. attuativo, é limitata ai seguenti codici che sono 
rimasti invariati nell’elenco allegato alla decisione 2001/118/CE: 

020499 (effluenti derivanti dalla lavorazione dello zucchero e da pulizia e lavaggio della 
barbabietola); 

020702; 020703; 020704; 040104; 

040299 (soluzioni acquose di enzimaggio); 

050103; 060104; 070109; 070203; 070209; 070401; 

070403; 070404; 070410; 070503; 080399 (soluzioni acquose derivanti da PFFU di inchiostri per 
stampa); 

090106; 100407; 100506; 120302; 130301; 130502; 130503; 160606; 190106; 190807; 190906. 

Nonché, condividendosi la necessità tecnica, 80 (ottanta) mc di rifiuti identificati con i codici 190805 
e 200303, a condizione che vengano rimessi all’Amministrazione Regionale i proventi relativi alla 
tariffazione di cui alle leggi 319/76, 36/94 e successive.  

Si dà mandato all’Amministrazione Provinciale di Caserta, competente per territorio, ad effettuare 
tutti i dovuti controlli di istituto. 

Restano ferme ed invariate le prescrizioni e le quantità di cui ai citati decreti commissariali n. 
230/DEC in data 16.6.2000 e n. 374/DEC in data 4.6.2001. 

Il presente decreto verrà trasmesso alla Ditta, al Sindaco del Comune di Gricignano d’Aversa (CE) e 
all’Amministrazione provinciale, all’ASL e al Settore provinciale Tutela dell’Ambiente territorialmente 
competenti. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania. 

 

26 marzo 2002 

Bassolino 
 


